

ด่วนที่สุด

ที่ กค ๐๘๑๑.๒/๑๗๕๖๑



กระทรวงการคลัง

ถนนพระราม ๖ กรุงเทพฯ ๑๐๕๐๐

สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี
รหัสเรื่อง : ส3121 สวค ✓
รับที่ : ๘9013/54 ๕ ๘๐๑
วันที่ : 19 ต.ค. 54 เวลา : 9:30

สวค ๒/๒๔๙
19 ต.ค. ๕๔
๙.๕๐น

๑๗ ตุลาคม ๒๕๕๔

เรื่อง การใช้กระบวนการอนุญาโตตุลาการในสัญญาการให้สินเชื่อโครงการก่อสร้างเขื่อนฝายบนแม่น้ำโขง (run of river) เพื่อผลิตกระแสไฟฟ้า แก่ บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด (Xayaburi Power Company Limited)

เรียน เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

๕ ๗๐๑

อ้างถึง หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร ๐๕๐๖/ว ๑๕๕ ลงวันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๒

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
๑. สำเนาหนังสือธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ที่ ธกท.นตค. ๓๔๘๔/๒๕๕๔ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๔ และสำเนาหนังสือธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ที่ สบก. ๔๓๐/๒๕๕๔ ลงวันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๕๔
 ๒. รายละเอียดสถาบันการเงินที่เข้าร่วมให้การสนับสนุนวงเงินรวมถึงวงเงินที่ได้รับการจัดสรร
 ๓. ความเห็นที่ปรึกษากฎหมายและร่างข้อกำหนดในสัญญาในเรื่องการระงับข้อพิพาท (Dispute Resolution) และคำแปล

ด้วยธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (บมจ. ธนาคารกรุงไทย) ได้เสนอเรื่อง การใช้กระบวนการอนุญาโตตุลาการในสัญญาการให้สินเชื่อโครงการก่อสร้างเขื่อนฝายบนแม่น้ำโขง (run of river) เพื่อผลิตกระแสไฟฟ้า แก่ บริษัท ไชยะบุรี พาวเวอร์ จำกัด (Xayaburi Power Company Limited) ต่อกระทรวงการคลังพิจารณาเพื่อนำเสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อพิจารณา ในเรื่องดังต่อไปนี้ทั้งนี้ เรื่องดังกล่าวมีรายละเอียด ดังนี้

๑. เนื่องจาก บมจ. ธนาคารกรุงไทย อยู่ระหว่างการพิจารณาให้สินเชื่อระยะยาว Syndicated Loan แก่ Xayaburi Power Company Limited ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนในสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว (สปป.ลาว) เพื่อใช้ในการลงทุนดำเนินธุรกิจก่อสร้างเขื่อนฝายบนแม่น้ำโขง (run of river) ใน สปป.ลาว เพื่อผลิตกระแสไฟฟ้ากำลังการผลิตรวม ๑,๒๘๐ MW เพื่อส่งไฟฟ้ากลับมาขายให้แก่การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.) จึงขอให้พิจารณาอนุมัติการมอบข้อพิพาทให้อนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศเป็นผู้ชี้ขาดในสัญญาสินเชื่อระหว่าง บมจ. ธนาคารกรุงไทย กับ Xayaburi Power Company Limited

๒. บมจ. ธนาคารกรุงไทย มีการทำธุรกรรมแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (Foreign Exchange) และธุรกรรมอนุพันธ์ (Derivative) กับสถาบันการเงินต่างๆ เป็นจำนวนมาก ซึ่งคู่สัญญาจะลงนามใน ISDA Master Agreement และ/หรือ Credit Support Annex (CSA) ซึ่งสถาบันการเงินคู่สัญญายืนยันจะให้ใช้

/กระบวนการ ...

กระบวนการอนุญาตตุลาการระหว่างประเทศในการระงับข้อพิพาท จึงขอให้พิจารณาอนุมัติในหลักการให้ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ใช้กระบวนการอนุญาตตุลาการระหว่างประเทศในการระงับข้อพิพาทใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑)

กระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว ขอเรียนดังนี้

๑. ตามหนังสือที่อ้างถึง คณะรัฐมนตรีมีมติเมื่อวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๕๒ กำหนดว่า สัญญาทุกประเภทที่หน่วยงานของรัฐทำกับเอกชนในไทยหรือต่างประเทศไม่ว่าจะเป็นสัญญาทางการปกครองหรือไม่ ควรเขียนผูกมัดในสัญญาให้มอบข้อพิพาทให้คณะอนุญาโตตุลาการเป็นผู้ชี้ขาด แต่หากมีปัญหาหรือความจำเป็นหรือเป็นข้อเรียกร้องของคู่สัญญาอีกฝ่ายที่มีอาจหลีกเลี่ยงได้ ให้เสนอคณะรัฐมนตรีพิจารณาอนุมัติเป็นรายๆ ไป

๒. สำคัญและข้อเท็จจริง

๒.๑ การใช้กระบวนการอนุญาตตุลาการในสัญญาการให้สินเชื่อโครงการก่อสร้างเขื่อนฝายบนแม่น้ำโขง (run of river) เพื่อผลิตกระแสไฟฟ้า แก่ Xayaburi Power Company Limited

๒.๑.๑ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ได้ร่วมกับกลุ่มธนาคารแห่งอื่นๆ รวมถึง ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) (บมจ. ธนาคารกรุงเทพ) ธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) (บมจ. ธนาคารกสิกรไทย) และ ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) (บมจ. ธนาคารไทยพาณิชย์) อนุมัติสินเชื่อระยะยาว Syndicated Loan ให้แก่ Xayaburi Power Company Limited ซึ่งเป็นบริษัทจดทะเบียนใน สปป.ลาว เพื่อใช้ในการลงทุนดำเนินธุรกิจก่อสร้างเขื่อนฝายบนแม่น้ำโขง (run of river) เพื่อผลิตกระแสไฟฟ้ากำลังการผลิตรวม ๑,๒๘๐ MW เพื่อส่งไฟฟ้ากลับมาขายให้แก่ กฟผ. โดยโครงการตั้งอยู่ใกล้เมืองไซยะบุรี แขวงไซยะบุรี สปป.ลาว ทั้งนี้วงเงินสินเชื่อในส่วนงบ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ทั้งสิ้นประมาณ ๒๖,๐๔๓.๑๒ ล้านบาท โดยแบ่งเป็นวงเงินกู้ Tranche A จำนวน ๑๖,๖๒๘.๓๒ ล้านบาท วงเงินกู้ Tranche B จำนวน ๒๐๙.๖๐ ล้านเหรียญสหรัฐฯ วงเงินกู้ Tranche D จำนวน ๑,๗๓๓.๐๒ ล้านบาท และวงเงิน Tranche C จำนวน ๑๖.๓๓ ล้านเหรียญสหรัฐฯ (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๒)

๒.๑.๒ บริษัท ที่ปรึกษากฎหมายแคนด์เลอร์และทองเอก จำกัด ซึ่งเป็นที่ปรึกษากฎหมายของกลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อในครั้งนี้ได้หารือไปยังบริษัท DFDL Mekong ซึ่งทำหน้าที่เป็นที่ปรึกษากฎหมายใน สปป.ลาว ที่รับผิดชอบในการให้ความเห็นทางกฎหมายของ สปป.ลาว ให้กับกลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อ และได้เสนอให้พิจารณากำหนดวิธีระงับข้อพิพาทโดยการใช้อำนาจตุลาการระหว่างประเทศไว้ในสัญญาสินเชื่อ สัญญา ค้ำประกัน และสัญญาทางการเงินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้สินเชื่อครั้งนี้ โดยเสนอให้มีการกำหนดในสัญญาว่า ข้อพิพาทใดๆ จะต้องยุติด้วยกระบวนการอนุญาตตุลาการตามข้อบังคับอนุญาโตตุลาการที่ออกโดยสถาบันอนุญาโตตุลาการ สำนักงานศาลยุติธรรมของประเทศไทย ที่ใช้บังคับอยู่ในขณะที่เริ่มอนุญาโตตุลาการดังกล่าว หรือตามที่จะได้ตกลงกันเป็นลายลักษณ์อักษรโดยบรรดาคู่สัญญา โดยกำหนดให้กระบวนการพิจารณาของอนุญาโตตุลาการดำเนินการที่กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย โดยใช้ภาษาไทยในการดำเนินการ (สิ่งที่ส่งมาด้วย ๓)

๒.๑.๓ การให้สินเชื่อในครั้งนี้เป็นการทำสัญญาในลักษณะ Syndicated Loan ซึ่งกลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อทุกรายจะต้องยอมรับเงื่อนไขในสัญญาตามมติเสียงข้างมากของกลุ่ม และจากการประชุมหารือระหว่างกลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อปรากฏว่า กลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อรายอื่น ได้แก่ บมจ. ธนาคารไทยพาณิชย์ บมจ. ธนาคารกรุงไทย และ บมจ. ธนาคารกสิกรไทย ได้ยอมรับการใช้ข้อสัญญาอนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศในการระงับข้อพิพาทตามคำแนะนำของที่ปรึกษากฎหมาย

๒.๑.๔ เหตุผลและความจำเป็นในการใช้ออนุญาโตตุลาการในการระงับข้อพิพาท

(๑) สปป.ลาว ไม่ได้เป็นภาคีในอนุสัญญาว่าด้วยการยอมรับนับถือและการใช้บังคับ

คำชี้ขาดคำพิพากษาศาลต่างประเทศในทางแพ่งและพาณิชย์ (อนุสัญญากรุงเฮก ๑๙๗๑) ซึ่งในกรณีที่เกิดกรณีพิพาทตามสัญญาสินเชื่อ สัญญาค้ำประกัน และสัญญาทางการเงินฉบับอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้สินเชื่อในครั้งนี้ และจะต้องนำข้อพิพาทขึ้นสู่การพิจารณาในศาลต่างประเทศ เมื่อกลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อชนะคดีแล้ว จะนำคำพิพากษาของศาลต่างประเทศดังกล่าวเพื่อขอให้ศาลใน สปป.ลาว บังคับตามคำพิพากษาของศาลต่างประเทศโดยตรงไม่ได้ แต่จะต้องมีการฟ้องร้องเป็นคดีใหม่ในศาลใน สปป.ลาว และจะต้องมีการนำสืบพยานหลักฐานกันใหม่อีกครั้งหนึ่ง ซึ่งในการฟ้องคดีในศาลใน สปป.ลาว นั้น ที่ปรึกษากฎหมายใน สปป.ลาว ได้ระบุถึงเหตุผลหลายประการที่กลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อควรหลีกเลี่ยงการระงับข้อพิพาทที่เกิดขึ้นตามสัญญาสินเชื่อ สัญญาค้ำประกัน และสัญญาทางการเงินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้สินเชื่อในครั้งนี้ โดยการฟ้องร้องคดีในศาลใน สปป.ลาว โดยตรง อาทิเช่น ในความเห็นของที่ปรึกษากฎหมายใน สปป.ลาว กล่าวอ้างว่า ผู้พิพากษาอาจไม่มีความเชี่ยวชาญในการพิจารณาคดีทางแพ่งที่มีความซับซ้อนและอาจไม่มีความรู้ความเข้าใจในกฎหมายต่างประเทศซึ่งเป็นกฎหมายที่คู่สัญญาดกลงให้ใช้บังคับในสัญญาดังกล่าว

(๒) สปป.ลาว เป็นภาคีในอนุสัญญาว่าด้วยการยอมรับนับถือและการใช้บังคับ

คำชี้ขาดอนุญาโตตุลาการต่างประเทศ (อนุสัญญานิวยอร์ก ๑๙๕๘) โดยคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการในต่างประเทศสามารถบังคับใช้ได้ ใน สปป.ลาว โดยผ่านการยื่นคำร้องขอต่อศาลใน สปป.ลาว เพื่อให้บังคับตามคำชี้ขาดดังกล่าว ซึ่งศาลใน สปป.ลาว จะต้องบังคับตามคำชี้ขาดดังกล่าว เว้นแต่ว่าคำชี้ขาดดังกล่าวจะขัดกับกฎหมายใน สปป.ลาว นอกจากนี้ บริษัทที่ปรึกษากฎหมายของกลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อแจ้งว่า ได้มีตัวอย่างของ Electricite du Laos และรัฐบาล สปป.ลาว ซึ่งได้เข้าทำสัญญาหลายฉบับที่มีข้อกำหนดให้ใช้ออนุญาโตตุลาการต่างประเทศในการระงับข้อพิพาท และโดยส่วนใหญ่จะตกลงกันให้ดำเนินกระบวนการพิจารณาโดยสำนักงานอนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศแห่งสิงคโปร์ภายใต้กฎคณะกรรมการสิทธิการสหประชาชาติว่าด้วยกฎเกณฑ์การค้าระหว่างประเทศ (UNCITRAL Rules) หรือกฎอนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศของสถาบันอนุญาโตตุลาการแห่งสิงคโปร์ (SIAC Rules)

๒.๒ การขอทำธุรกรรมแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ (Foreign Exchange) และธุรกรรมอนุพันธ์ (Derivative) กับสถาบันการเงินต่างประเทศ/ลูกค้า

๒.๒.๑ ปัจจุบัน บมจ.ธนาคารกรุงไทย ดำเนินธุรกรรมแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และธุรกรรมอนุพันธ์กับสถาบันการเงินต่างๆ เป็นจำนวนมาก ซึ่งเป็นธุรกรรมทั่วไปของธนาคารพาณิชย์เพื่อรองรับการให้บริการแก่ลูกค้าของธนาคารซึ่งประกอบด้วยลูกค้าในภาครัฐและภาคเอกชนโดยเฉพาะสถาบันการเงินต่างประเทศ

โดยการทำธุรกรรมดังกล่าว คู่สัญญาจะลงนามใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA เพื่อลดความเสี่ยงในการทำธุรกรรมทั้งสองประเภทซึ่งสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญามาตรฐานที่มีข้อกำหนดเกี่ยวกับแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการทำธุรกรรมแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและธุรกรรมอนุพันธ์ รวมถึงวิธีการในการระงับข้อพิพาทของคู่สัญญา

๒.๒.๒ เนื่องจากการลงนามใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA เป็นการลดความเสี่ยงในการทำธุรกรรมแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและธุรกรรมอนุพันธ์ หากคู่สัญญาฝ่ายหนึ่งฝ่ายใดเกิดผิดนัดชำระหนี้ สัญญาจะระบุให้คู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งสามารถทำการ netting ธุรกรรมคงค้างที่มีอยู่ระหว่างกันได้ทั้งหมด อย่างไรก็ตาม คู่สัญญาที่เป็นสถาบันการเงินต่างประเทศส่วนใหญ่ยืนยันที่จะใช้กระบวนการอนุญาโตตุลาการในการระงับข้อพิพาทที่เกิดขึ้นใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA ดังนั้น หาก บมจ. ธนาकरกรุงไทย ประสงค์จะลงนามใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA กับสถาบันการเงินต่างประเทศนั้นๆ บมจ. ธนาकरกรุงไทย จะต้องยินยอมให้มีการระบุให้ใช้กระบวนการอนุญาโตตุลาการในการระงับข้อพิพาทที่เกิดขึ้นใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA ด้วย

๒.๒.๓ หากคู่กรณีสามารถตกลงที่จะไม่ใช่อนุญาโตตุลาการในการระงับข้อพิพาท คู่สัญญาจะต้องใช้กระบวนการทางศาลในการระงับข้อพิพาท โดยคู่สัญญาจะต้องเจรจากำหนดว่าจะใช้กฎหมายของประเทศใด ซึ่งโดยทั่วไปมักจะใช้กฎหมายของประเทศอังกฤษหรือของรัฐนิวยอร์ก และคู่สัญญาจะต้องเจรจากำหนดให้ศาลใดเป็นผู้พิจารณาคดี ซึ่งโดยทั่วไปจะใช้ศาลของประเทศอังกฤษหรือศาลนิวยอร์กตามกฎหมายที่เลือกใช้ อย่างไรก็ตาม เนื่องจากการใช้การระงับข้อพิพาททางศาลนั้น คู่ความฝ่ายที่ชนะคดีจะสามารถบังคับคดีได้แต่เฉพาะในประเทศที่ศาลมีคำพิพากษาเท่านั้น ไม่สามารถบังคับคดีของศาลนั้นนอกประเทศได้ กรณีหากเจ้าหนี้ตามคำพิพากษาต้องการจะให้มีการบังคับคดีนอกประเทศ เจ้าหนี้ตามคำพิพากษาจะต้องฟ้องร้องเป็นคดีใหม่กับศาลในประเทศที่ต้องการที่จะให้มีการบังคับคดี แต่หากใช้กระบวนการอนุญาโตตุลาการ คำบังคับของอนุญาโตตุลาการ สามารถนำไปใช้บังคับคดีในประเทศอื่นได้โดยไม่ต้องฟ้องร้องเป็นคดีใหม่

๓. ข้อเสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อพิจารณา

๓.๑ การกำหนดให้มีการมอบข้อพิพาทให้อนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศเป็น ผู้ชี้ขาดในสัญญาสินเชื่อ สัญญาค้ำประกัน และสัญญาทางการเงินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้สินเชื่อในครั้งนี้ เป็นการให้คู่กับนิติบุคคลต่างประเทศ ซึ่งจะทำให้การระงับข้อพิพาทเป็นไปด้วยความรวดเร็ว และข้อพิพาท จะได้รับการพิจารณาหาข้อยุติโดยผู้ที่มีความเชี่ยวชาญในเรื่องดังกล่าว อีกทั้งกลุ่มธนาคารผู้ให้สินเชื่อรายอื่น ได้ยอมรับการใช้ข้อสัญญาอนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศในการระงับข้อพิพาทแล้ว หาก บมจ. ธนาकरกรุงไทย ไม่ยอมรับการใช้ข้อสัญญาอนุญาโตตุลาการระหว่างประเทศในการระงับข้อพิพาทดังกล่าว ก็จะต้องถอนตัวจากการให้สินเชื่อดังกล่าว จึงเห็นสมควรเสนอคณะรัฐมนตรีพิจารณาอนุมัติให้มีการกำหนดในสัญญาสินเชื่อ สัญญาค้ำประกัน และสัญญาทางการเงินอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการให้สินเชื่อในครั้งนี้ระหว่าง บมจ. ธนาकरกรุงไทย กับ Xayaburi Power Company Limited โดยมอบข้อพิพาทให้อนุญาโตตุลาการ ระหว่างประเทศเป็นผู้ชี้ขาด ตามที่ บมจ. ธนาकरกรุงไทย เสนอ

๓.๒ เนื่องจากการให้สินเชื่อในลักษณะ Syndicated Loan ส่วนใหญ่จะมีผู้ให้กู้รวมเป็นกลุ่ม และจะมีการกำหนดให้ใช้กระบวนการอนุญาตตลาดการในการระงับข้อพิพาทที่เกิดขึ้นในสัญญาเป็นปกติ อยู่แล้ว ดังนั้น เพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการดำเนินงานของสถาบันการเงินที่เป็นรัฐวิสาหกิจ จึงเห็นสมควร เสนอคณะรัฐมนตรีอนุมัติในหลักการให้สถาบันการเงินที่เป็นรัฐวิสาหกิจสามารถใช้กระบวนการอนุญาตตลาดการ ในการระงับข้อพิพาทในสัญญาการให้สินเชื่อในลักษณะ Syndicated Loan ได้โดยไม่ต้องเสนอคณะรัฐมนตรีเป็นรายๆ ไป

๓.๓ การอนุมัติในหลักการให้ บมจ. ธนาคารกรุงไทย สามารถใช้กระบวนการ อนุญาตตลาดการระหว่างประเทศในการระงับข้อพิพาทใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA โดยไม่ ต้องเสนอคณะรัฐมนตรีอนุมัติเป็นรายๆ ไปจะทำให้ความเสี่ยงในการทำธุรกรรมแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ และธุรกรรมอนุพันธ์ของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ลดลง นอกจากนี้ ยังเป็นการเพิ่มประสิทธิภาพในการแข่งขันใน เชิงธุรกิจกับสถาบันการเงินอื่นๆ รวมถึงทำให้ บมจ. ธนาคารกรุงไทย สามารถทำธุรกรรมอนุพันธ์ที่มีระยะเวลา ยาวนานขึ้นได้ เช่น เดิมหากไม่มีการลงนามใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA คู่สัญญาของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย อาจจะต้องทำธุรกรรมเพียงระยะเวลา ๒-๓ ปี แต่ภายหลังจากที่ลงนามแล้ว คู่สัญญาจะ ตกลงทำธุรกรรมระยะยาวมากขึ้นเป็น ๘-๑๐ ปี เนื่องจากความเสี่ยงในการทำธุรกรรมลดน้อยลง ซึ่งการทำ ธุรกรรมที่มีระยะเวลายาวนานขึ้น จะส่งผลให้ต้นทุนในการทำธุรกรรมของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ลดลงและเป็นการ ลดความเสี่ยงในการให้บริการกับลูกค้าของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย อีกด้วย ดังนั้นเพื่อให้ บมจ. ธนาคารกรุงไทย สามารถทำธุรกรรมดังกล่าวและลดความเสี่ยงในการทำธุรกรรม อีกทั้งยังช่วยลดต้นทุนในการทำธุรกรรมของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย จึงเห็นสมควรเสนอคณะรัฐมนตรีอนุมัติในหลักการให้ บมจ.ธนาคารกรุงไทย สามารถใช้ กระบวนการอนุญาตตลาดการในการระงับข้อพิพาทใน ISDA Master Agreement และ/หรือ CSA สำหรับ สถาบันการเงินต่างประเทศโดยไม่ต้องเสนอคณะรัฐมนตรีเป็นรายๆ ไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณานำเสนอคณะรัฐมนตรีเพื่อพิจารณาอนุมัติตามข้อ ๓
ต่อไปด้วย จะขอขอบคุณยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ



(นายธีระชัย ภูวนาถนรานุบาล)

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ

สำนักพัฒนารัฐวิสาหกิจ ๓

โทร.๐-๒๒๔๘-๕๕๘๐-๙ ต่อ ๖๖๓๔

โทรสาร ๐-๒๒๔๘-๕๕๐๙

